

পশ্চিমবঙ্গ সরকার
বহরমপুর সদর মহকুমা শাসকের করণ,
বহরমপুর, মুর্শিদাবাদ



বিজ্ঞপ্তি নং 02/SDO(S)/ASHA/22 dt. 03/01/2022

পশ্চিমবঙ্গ রাজ্য মিশন অধিকর্তা, জাতীয় স্বাস্থ্য মিশন (NHM) এর ২৭/০৬/২০১২ দিনাঙ্কের, পত্রাঙ্ক HFW/NRHM-২০/ ২০০৬/ PART-II/১৬৩১ এর আদেশনামা অনুযায়ী মুর্শিদাবাদ জেলার বহরমপুর সদর মহকুমার অন্তর্গত **বেলাডাঙ্গা-১** ব্লকের গ্রাম ভিত্তিক ASHA পদে নিয়োগের উদ্দেশ্যে **নির্ধারিত আশা এলাকার (ASHA উন্নয়নপদের তালিকার শ্রুত ৪ এবং ৫)** অধীন স্থায়ীভাবে বসবাসকারী কেবলমাত্র বিবাহিতা / বিধবা / বিবাহবিচ্ছিন্না মহিলা প্রার্থীদের কাছ থেকে উক্ত পদের জন্য কেবলমাত্র সংযুক্ত আবেদনপত্রেই (**সংযজনী-১**) দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে।

শর্তাবলী :-

- ১) কেবলমাত্র বিবাহিতা / বিধবা / বিবাহবিচ্ছিন্না মহিলাই আবেদন করতে পারবেন। বিবাহিত হলে স্বপ্রত্যায়িত নকল (বিবাহের শংসাপত্র / স্বামীর নাম আছে এমন প্রমান (EPIC/ Ration Card)) / বিধবা হলে স্বপ্রত্যায়িত নকল স্বামীর মৃত্যুর শংসাপত্র / বিবাহবিচ্ছিন্না হলে উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের আদেশ বা শংসাপত্র স্বপ্রত্যায়িত নকল আবেদন পত্রের সংযুক্ত করতে হবে।
- ২) আগ্রহী প্রার্থীকে অবশ্যই **নির্ধারিত আশা এলাকার (ASHA উন্নয়নপদের তালিকার শ্রুত ৪ এবং ৫)** অধীন স্থায়ী বাসিন্দা হতে হবে। স্থায়ীভাবে বসবাসের প্রমাণস্বরূপ সাম্প্রতিক নির্বাচক তালিকা অনুসারে প্রার্থীকে তার সচিত্র ভোটার পরিচয়পত্রের স্বপ্রত্যায়িত নকল (EPIC)/রেশন কার্ডের স্বপ্রত্যায়িত নকল আবেদন পত্রের সংযুক্ত করতে হবে।
- ৩) ০১/০১/২০২২ তারিখে সাধারণ প্রার্থীর বয়স হতে হবে ৩০ বছর থেকে ৪০ বছরের মধ্যে। তপশিলী জাতি ও উপজাতিভুক্ত প্রার্থীদের ক্ষেত্রে বয়সসীমা হতে হবে ২২ বছর থেকে ৪০ বছরের মধ্যে। জন্মতারিখের প্রমাণস্বরূপ উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের জন্মের শংসাপত্র বা মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষার অ্যাডমিট কার্ড।
- ৪) প্রার্থীকে অবশ্যই মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় অবতীর্ণ হতে হবে। মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় অকৃতকার্য প্রার্থীরাও আবেদনকারী হিসাব বিবেচিত হবে। এক্ষেত্রে মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় প্রাপ্ত নম্বরের ভিত্তিতে বিচার করা হবে। উচ্চতর শিক্ষাগত যোগ্যতা থাকা প্রার্থীদের উচ্চশিক্ষার জন্য কোনো মূল্যায়ন বা বিবচনার সুবিধা থাকবে না।
- ৫) যে নির্ধারিত আশার এলাকায় ৫০% এর বেশী তপশিলী জাতি ও উপজাতি সম্প্রদায়ের বসবাস সেই নির্ধারিত আশার এলাকার তপশিলী জাতি বা উপজাতিভুক্ত প্রার্থীরা আগ্রাধিকার পাবে।
- ৬) আবেদনপত্রের সঙ্গে যে সকল প্রমাণপত্রের স্বপ্রত্যায়িত প্রতিলিপি জমা করতে হবে :-
 - ক) **জন্মের প্রমান স্বরূপ** উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের দেওয়া জন্মের শংসাপত্র বা মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষার অ্যাডমিট কার্ড।
 - খ) এলাকার বাসিন্দা হিসাবে ভোটার পরিচয় পত্র (EPIC)/রেশন কার্ড।
 - গ) উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের দেওয়া জাতিগত প্রমাণপত্র (তপশিলী জাতি, উপজাতি জন্য প্রযোজ্য)।
 - ঘ) মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষার মার্কশীট।
 - ঙ) প্রার্থীর সম্প্রতি তোলা ২ কপি পাসপোর্ট সাইজ ফটো, ফটোর পিছনে প্রার্থীর স্বাক্ষরসহ। এক কপি ছবি আবেদনপত্রের নিদিষ্ট স্থানে আঠা দিয়ে সেটে দিতে হবে।
 - চ) উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের দেওয়া স্বনির্ভরগোষ্ঠী/ প্রশিক্ষণপ্রাপ্ত ধাই / লিংকওয়ার্কার এর শংসাপত্র (যদি থাকে)
 - ছ) বিবাহবিচ্ছিন্না হলে উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের আদেশ বা শংসাপত্র / বিধবা হলে স্বামীর মৃত্যুর শংসাপত্র / বিবাহিত হলে (বিবাহের শংসাপত্র / স্বামীর নাম আছে এমন প্রমান (EPIC/ Ration Card))
 - জ) প্রার্থীর পিতার / মাতার এবং স্বামীর EPIC / Ration Card
 - ঝ) ১০ টাকার ডাক টিকিট সহ নিজ ঠিকানা লেখা খাম।
- ৭) উল্লিখিত প্রমাণপত্র গুলির আসল নিয়োগ কর্তৃপক্ষ চাইলে তা দেখাতে হবে। ব্যর্থতায় কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত।
- ৮) যোগ্য প্রার্থীদের ইন্টারভিউ এর তারিখ, সময় ও স্থান আবেদন পত্রে উল্লিখিত ঠিকানায় ডাকযোগে প্রেরণ করা হবে। ইন্টারভিউতে অনুপস্থিত থাকলে প্রার্থীপদ খারিজ করা হবে। ইন্টারভিউ এর তারিখ, সময় ও স্থানে পরিবর্তন কোন ভাবেই মান্যতা পাবে না।
- ৯) অসম্পূর্ণ ও ত্রুটিপূর্ণ আবেদনপত্র বাতিল বলে গন্য করা হবে।
- ১০) সংযজনী - ১ অনুযায়ী ও প্রমান পত্র সহ আবেদনপত্র জমা করার স্থান :- সংশ্লিষ্ট সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিকের করণ (বি.ডি.ও অফিস)।
- ১১) বিস্তারিত বিবরণের জন্য সংশ্লিষ্ট বি.ডি.ও / বি.এম.ও.এইচ অফিস ও <http://www.murshidabad.nic.in> দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

Pratik Udder

Page 1 per 2

Sub-Divisional Officer
Sadar Berhampore
Murshidabad

১২) একাধিক আবেদনকারীর সব আবেদন বাতিল হিসাবে গন্য করা হবে।

বিশেষ দ্রষ্টব্যঃ

- ১) আবেদনপত্র সঠিক ভাবে পূরন করে তার সঙ্গে প্রমান পত্র সুচ-সুতো দিয়ে সেলাই করে খামে পুরে মুখ আঠা দিয়ে বন্ধ করতে হবে। খামের উপরে অবশ্যই কোন নির্ধারিত আশা এলাকার জন্য আবেদন করতে চান তার নাম ও উপ স্বাস্থ্য কেন্দ্রের নাম সংযুক্ত করে লিখতে হবে। খামের ডান দিকে সদস্য সচিব, আশা নির্বাচন কমিটি, এবং মহকুমা শাসক, বহরমপুর সদর বহরমপুর, মুর্শিদাবাদ ও বাম দিকে প্রার্থীর পুরো ঠিকানা লিখতে হবে।
- ২) যে সকল সুবিধা চেয়ে আবেদন করা হবে তার উপযুক্ত প্রমানপত্র আবেদনের সঙ্গে অবশ্যই যুক্ত করতে হবে। আবেদনের শেষ তারিখের পরে কোনো প্রমানপত্র উপস্থাপন করলে তা গ্রাহ্য হবে না।
- ৩) আবেদনপত্র জমা দেওয়া যাবে ০৩/০১/২০২২ তারিখ থেকে ২৪/০১/২০২২ তারিখ পর্যন্ত প্রত্যহ বেলা ১১.০০ টা থেকে বিকাল ৫.০০ পর্যন্ত (সরকারী ছুটির দিন বাদে) সংশ্লিষ্ট সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিকের করণে নির্দিষ্ট স্থানে রাখা ড্রপ বক্সে ফেলতে/জমা করতে হবে। নমুনা আবেদনপত্র সংযুক্তী -১ এবং ব্লকভিত্তিক আশা পদের শূন্যপদের তালিকা সংযুক্তী -২ তে উল্লেখ করা আছে যা সঙ্গে সংযোজিত হলো।

সংযুক্তী-১ (আবেদনপত্র) এর ১ নম্বর, আশা (ASHA) শূন্যপদের তালিকার (সংযুক্তী -২) ৩ নং এবং ৪ নং স্তরের তথ্য দিয়ে ও ২ নম্বর, ২ নম্বর স্তরের তথ্য দিয়ে পূরন করতে হবে।

Proffed *Uthya 03/01/2022*
Sub-Divisional Officer
Sadar Berhampore
Murshidabad

সদস্য সচিব,
আশা নির্বাচন কমিটি
এবং
মহকুমা শাসক, বহরমপুর সদর
বহরমপুর, মুর্শিদাবাদ

পত্রাঙ্ক নং 03(23)/ASHA/SDO(S)/22

তারিখ: ০৩/০১/২০২২

প্রতিলিপিটি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য প্রেরিত হল :

- ১) মাননীয় সভাপতি, মুর্শিদাবাদ জেলা পরিষদ, মুর্শিদাবাদ ।
- ২) মাননীয় জেলা শাসক, মুর্শিদাবাদ ।
- ৩) মাননীয় অতিরিক্ত জেলা শাসক (সাধারণ/ স্বাস্থ্য/জেলা পরিষদ/এল. আর) মুর্শিদাবাদ ।
- ৪) মাননীয় মুখ্য স্বাস্থ্য আধিকারিক, মুর্শিদাবাদ ।
- ৫-৯) মাননীয় সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিক..... মুর্শিদাবাদ, সর্বত্র প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হল।
- ১০) মাননীয় সহকারী মুখ্য স্বাস্থ্য আধিকারিক (সদর) , মুর্শিদাবাদ
- ১১-১৫) মাননীয় ব্লক স্বাস্থ্য আধিকারিক..... মুর্শিদাবাদ, সর্বত্র প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হল।
- ১৬) মাননীয় ডি.পি.ও (আই.সি.ডি.এস) , মুর্শিদাবাদ ।
- ১৭) মাননীয় ডি.আই.এ মুর্শিদাবাদ জেলা পরিষদ- বিজ্ঞপ্তিটি সর্বত্র প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হল।
- ১৮) মাননীয় ডি.আই.ও (এন.আই.সি), মুর্শিদাবাদ - বিজ্ঞপ্তিটি <http://www.murshidabad.nic.in> ওয়েব সাইটে দেওয়ার জন্য অনুরোধ করা হল।
- ১৯) মাননীয় ডি.আই.সি.ও, মুর্শিদাবাদ - বিজ্ঞপ্তিটি সর্বত্র প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হল।
- ২০) মাননীয় ডি.পি.এইচ.এন.ও , মুর্শিদাবাদ
- ২১) মাননীয় জেলা আশা ফসিলিটের মুর্শিদাবাদ ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হল।
- ২২) প্রধানগ্রাম পঞ্চায়েত, প্রচারের জন্য নোটিশ বোর্ডে বুলানোর জন্য অনুরোধ করা হল।
- ২৩) পোস্ট মাস্টার..... পোস্ট আপিস, প্রচারের জন্য নোটিশ বোর্ডে বুলানোর জন্য অনুরোধ করা হল।

Proffed *Uthya 03/01/2022*
Sub-Divisional Officer
Sadar Berhampore
Murshidabad

সদস্য সচিব,
আশা নির্বাচন কমিটি
এবং
মহকুমা শাসক, বহরমপুর সদর
বহরমপুর, মুর্শিদাবাদ

Annexure-II

Vacancy List of ASHA area for engagement of ASHA vide notice no.02/SDO(S)/ASHA/22, dt. 03.01.2022

Name of Block: BELDANGA-1



Name of GP	Name of Sub-Centre	Details of ASHA Vacancy area			
		Sl. No. of ASHA area	Name of ASHA area	Boundry of AHSA area	
1	2	3	4	5	6
Debkunda	Beldanga BPHC SC	1	Sarulia Boraltalpara	East-House of Mofijul sk,(Ponds) West House of Akbar Sk,(NH 34) South House of Fajlu sk , Wazed Ali , irzapur High school North House of Saidul Rahaman, Masjid	Existing
Begunbari	Begunbari SC	2	Bissannagar Swarupnagar Mathpara	East- House of Sentu Member, Ali Hossain West House of Jora Pukur , Serful Sk South House of Canal & Open Field North House of ICDS & SSK centre	Additional
Begunbari	Kazisaha RCH	3	Kazisha Charatalapara Gokul (Doba)	East- House of Anisur Rahaman, Azgar Ali West House of Rajjak Mostar, Raihan Hasan South House of Kalu sk, Rafik sk North House of Mujaffor sk, Kasem sk	Additional
Begunbari	Kazisaha RCH	4	Kazisha Dighirpara	East- House of Asraful sk, Farmecy, Asraful Haque West House of Kazisaha High Madrasah South House of Lutfar Rahaman (Prophan), Rohoman sk North House of Rasta Murghirghar	Additional
Begunbari	Kazisaha RCH	5	Kazisha Paschimpara (Towerpara)	East- House of Kamal Pasha, Nur Islam, Falul Master West House of Sahbuddin sk, Sukur Sk South House of Ayob sk (Member), Sahid sk North House of Jahid sk, Edir Pukur	Additional
Chaitanyapur I	Ratanpur	6	Bethberia	East- Bill (Vandardaha) West Field South Kartik Goswami, Club North House of Mohubol sk Nowsad)	Existing
Mirzapur II	Majhyampur	7	Majhampur Baganpara (Natunpara)	East- House of Alauddin sk, Karim sk West House of Hannan sk, Jullu RAhaman South House of Mustakim sk, Mokbul sk, oyez sk North House of Monirul Jaman	Additional
Mirzapur-II	Mirzapur Sitalpara	8	Mirzapur Melinipara Paschimpara	East- House of Krishna Mondal West- House of Banotosh Ghosh(Near olickpara SSK) South- House of Mannan SK North - Hindupara Pry School	Existing
Mirzapur-II	Mirzapur Sitalpara	9	Paschimpara & Paschim Bandhpara	East- House of Sekinder Sk PASHimpara West- House of Harun Rosid Sk South- House of Abu Bakkar Sk North - Near by Babu Para Mosjid	Additional
Mirzapur-II	Mirzapur Sitalpara	10	Mirzapur Sitalpara (Dargatalapara)	East- House of Abdur Rajjak (sitalpara) West- House of Afdan Hazi (Dargatalapara) South- House of Abu Sufian (Dargatala) North - Farman Mallick (Dargatala)	Existing
Mirzapur I	Mirzapur South	11	Char Mirzapur (Mirzapur Natun mathpara Paschim)	East- House of Jannat Sk West - House of. Nabihasan (Near Masjid) South - House of. Chaker Ali North House of. Hazrat Ali	Additional

Prokta Ullhas 03/01/2022

Annexure-II

**Vacancy List of ASHA area for engagement of ASHA
vide notice no.02/SDO(S)/ASHA/22, dt. 03.01.2022**

Name of Block: BELDANGA-1



Name of GP	Name of Sub-Centre	Details of ASHA Vacancy area			
		Sl. No. of ASHA area	Name of ASHA area	Boundry of AHSA area	Remarks
Mirzapur I	Mirzapur South	12	Char Mirzapur (Pinpara)	East- House of. Rabiul Sk West House of. Year Ali Sk South House of. Sukurulla Sk North House of. Abutaher Sk	Additional
Mirzapur I	Mirzapur South	13	Mirjapur Khagrupara Uttar	East- House of. Mortuj Ali (Near NH 34) West House of. Kurban Sk (Time cal) South House of. Chobdul Sk (Pond) North House of. Ujdar Ali (math)	Additional
Mirzapur I	Mirzapur South	14	Mirjapur Khagrupara Dakshin	East- House of Samaul Nabi (Math) West House of Elairuddin sk (Sako) South - House of. Jabarul sk (Near puratan sarak) North House of Munirul sk (Current Pol)	Additional
Mirzapur-1	Mirzapur Middle	15	Char Mirzapur Bhaduri Khamar	East- House of Abu Basar Mallick, Mahibul Mallick West- House of Manowar Sk, Saheb Sk South- House of Jabirul Sk, Asijul Sk North - House of Hasibur Sk, Indian Brick Field)	Existing
Mirzapur-1	Mirzapur Middle	16	Mirjapur Chowdhurypara	East- House of Liakat Chowdhury, Refaz Chowdhury West- House of Ajjul Sk, Faraj Khan South- House of Mahabat Sk North - House of Manjarul Chowdhury	Additional
Bhabta II	Jhunka SC	17	Jhunka Uttarpara	East- House of . Mahabub Hasan, Gorur sk West House of . Jamal sk, Imaddul Haque, ajibur Rahaman South House of Rejaul Hq, Mojammel Hq, Serful sk North House of . Aual sk, Anarul sk	Additional
Bhabta II	Jhunka SC	18	Jhunka Borobakultala	East- House of Ariful Islam, Murtaj Ali West House of Hasan Ali, Ali Hossain, asrat Alli South House of Obaidur Rahaman, Hasirul sk, Kudus sk North House of Tajmul Hq, Abutaleb sk, Alfat sk	Additional
Bhabta II	Rameswarpur	19	Rameswarpur Ghoshpara	East- Asadullah sk/Ali Muddin West Mamlot sk - Ismail sk South Anisur - Motiur North Intajul - Serajul	Additional
Chaitanyapur -II	Maniknagar	20	Pahapar-Dayanagar	East- Vandhardaha Bill West- House of Miraj Sk, Anisur Sk (Dayanagar) South- House of Ramen Halder (Pahapar) North - House of Uttam Halder (Near Dayanagar Mandir)	Existing
Bhabta-1	Bhabta RCH	21	Bhabta Moralpukurpara	East- House of Rerazul Sk, Year Nobi West- House of Asraful Sk, Robiul Sk South- House of Rubel Sk, Foroz Ali (Math er dhar) North - House of Jahangir Alam, Mahabul Sk (Pond & Math)	Existing

Parulit Uddha 03/01/2022

Member Secretary,

ASHA Selection Coommittee, Berhampore Sadar Sub-Division

&

Sub-Divisional Officer

Berhampore Sadar Sub-Division

**Sub-Divisional Officer
Sadar Berhampore
Murshidabad**

আশা (ASHA)পদে যোগদানের জন্য আবেদনপত্র

বহরমপুর সদর মহকুমা শাসকের নোটিশ নম্বর : 02/SDO(S)/ASHA/22

দিনাঙ্ক: 03/01/2022

প্রতি
মাননীয়,
সদস্য সচিব, আশা নির্বাচন কমিটি,
এবং
মহকুমা শাসক, বহরমপুর সদর
বহরমপুর, মুর্শিদাবাদ

সদ্য তোলা পাসপোর্ট সাইজের ফটো
আঠা দিয়ে সেটে দিন এবং কোনাকুনি
সই করুন

১) যে আশা কেন্দ্রের জন্য আবেদন করছেন তার নম্বর ও নাম :-.....

২) আশা কেন্দ্রটি যে উপ-স্বাস্থ্য কেন্দ্রে অধীন তার নাম:-

৩) আবেদনকারিনীর নাম :-.....

৪) আবেদনকারিনীর জন্ম তারিখ:

দিন	মাস	সাল

৫) আবেদনকারিনীর স্বামীর নাম :-.....

৬) আবেদনকারিনীর স্বামীর ও নিজ ঠিকানা : গ্রাম ----- পোস্ট অফিস:-

থানা :-----জেলা :----- পিন :-----

০১/০১/২০২১ তারিখের ভোটার তালিকার বিবরণ :-

	বসবাসকারী বিধানসভা নির্বাচন ক্ষেত্রের নম্বর ও নাম	অংশ নং	ক্রমিক নং	সচিত্র ভোটার পরিচয়পত্র নম্বর (Voter Card No.)	আধার কার্ড নং (AADHAAR Card No)	রেশন কার্ড নং (Ration Card)
আবেদনকারিনীর						
আবেদনকারিনীর স্বামীর						

৭) আবেদনকারিনীর পিতার নাম :-.....

৮) আবেদনকারিনীর মাতার নাম :-.....

৯) আবেদনকারিনীর পিতা/মাতার ঠিকানা :- গ্রাম :-----পোস্ট অফিস:-.....

থানা :-----জেলা :----- পিন :-----

আবেদনকারিনীর পূর্ণ স্বাক্ষর

০১/০১/২০২১ তারিখের ভোটার তালিকার বিবরণ :-

	বসবাসকারী বিধানসভা নির্বাচন ক্ষেত্রের নম্বর ও নাম	অংশ নং	ক্রমিক নং	সচিত্র ভোটার পরিচয়পত্র নম্বর (Voter Card No.)	আধার কার্ড নং (AADHAAR Card No)	রেশন কার্ড নং (Ration Card)
আবেদনকারিনীর পিতার						
আবেদনকারিনীর মাতার						

১০) আমি বর্তমানে স্থায়ী ভাবে স্বামী পিতা মাতার সহিত বসবাস করি (যে প্রযোজ্য সেখানে চিহ্ন দিন)

আবেদনকারিনীর জাতি (Caste):- (যেটি প্রযোজ্য সেখানে চিহ্ন দিন)

সাধারণ (General)	তপসিলী জাতি (SC)	তপসিলী উপজাতি (ST)

আবেদনকারিনীর তপসিলী জাতি (SC) /তপসিলী উপজাতি (ST) হলে

শংসাপত্র নম্বর	শংসাপত্র প্রদানের তারিখ	স্বাক্ষরকারী আধিরারিকের আপিসের নাম

আবেদনকারিনীর বৈবাহিক স্থিতি (Marital Status):- (যেটি প্রযোজ্য সেখানে চিহ্ন দিন)

বিবাহিতা	বিবাহবিচ্ছিন্ন	বিধবা

আবেদনকারিনীর বৈবাহিক শংসাপত্রের (Marriage Certificate) নম্বর

শংসাপত্র নম্বর	শংসাপত্র প্রদানের তারিখ	স্বাক্ষরকারী আধিরারিকের আপিসের নাম

স্বনির্ভরগোষ্ঠী / প্রশিক্ষণপ্রাপ্ত ধাই / লিংকওয়ার্কার এর শংসাপত্র থাকলে, (যেটি প্রযোজ্য সেখানে চিহ্ন দিন)

স্বনির্ভরগোষ্ঠী এর শংসাপত্র	প্রশিক্ষণপ্রাপ্ত ধাই এর শংসাপত্র	লিংকওয়ার্কার এর শংসাপত্র

আবেদনকারিনীর পূর্ণ স্বাক্ষর

স্বনির্ভরগোষ্ঠী / প্রশিক্ষণপ্রাপ্ত ধাই / লিংকওয়ার্কার এর শংসাপত্র নম্বর

শংসাপত্র নম্বর	শংসাপত্র প্রদানের তারিখ	স্বাক্ষরকারী আধিকারিকের আপিসের নাম

আবেদনকারিনীর সর্বশেষ শিক্ষাগত যোগ্যতা:.....

মাধ্যমিক বা তার সমতুল্য পরীক্ষার সাল----- মাধ্যমিক বা তার সমতুল্য পরীক্ষার (ত্রৈচ্ছিক বিষয় বাদে) মোট নম্বর-----

মাধ্যমিক বা তার সমতুল্য পরীক্ষায় (ত্রৈচ্ছিক বিষয় বাদে) শুধু মূল বিষয়ে প্রাপ্ত নম্বর

বাংলা	ইংরেজী	অংক	জীবন বিজ্ঞান	ভৌত বিজ্ঞান	ভূগোল	ইতিহাস	মোট প্রাপ্ত নম্বর

প্রযোজ্যতানুশারে স্বপ্রত্যায়িত নকল গ্রথিত করতে হবে (পিন /স্ট্যাপল দেবেন না। সেলাই করবেন)

প্রার্থীর স্বাক্ষরসহ সম্প্রতি তোলা ২ কপি পাসপোর্ট সাইজ ফটো। এক কপি সদ্য তোলা ছবি আবেদনপত্রের নির্দিষ্ট স্থানে আঠা দিয়ে সেটে দিতে হবে।

- ১০ টাকার ডাক টিকিট সহ নিজ ঠিকানা লেখা খাম
- মাধ্যমিক অ্যাডমিট কার্ড / বয়সের প্রমাণ
- মাধ্যমিক বা সমতুল্য পরীক্ষার মার্কশীট
- EPIC / Ration Card
- উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের দেওয়া SC/ST শংসাপত্র (প্রযোজ্য হলে)
- উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের দেওয়া স্বনির্ভরগোষ্ঠী/ প্রশিক্ষণপ্রাপ্ত ধাই এবং লিংকওয়ার্কার এর শংসাপত্র (যদি থাকে)
- বিবাহবিচ্ছিন্ন হলে উপযুক্ত কর্তৃপক্ষের আদেশ বা শংসাপত্র / বিধবা হলে স্বামীর মৃত্যুর শংসাপত্র /বিবাহিত হলে (বিবাহের শংসাপত্র /স্বামীর নাম আছে এমন প্রমাণ (EPIC/ Ration Card))
- প্রার্থীর পিতার /মাতার এবং স্বামীর EPIC / Ration Card

ঘোষণা

আমি পূর্ণ জ্ঞান ও বিশ্বাসসহ ঘোষণা করছি যে, উপরি বর্ণিত তথ্যাদির প্রামাণ্য নথিমূলে সত্য। ভবিষ্যতে কোন তথ্য মিথ্যা প্রমাণিত হলে আমি দন্ডনীয় হবো এবং আমি কোন অসাধু প্রভাব খাটানোর চেষ্টা করলে কর্তৃপক্ষ আমার প্রার্থীপদ খারিজ করলে আমার কোন অভিযোগ থাকবে না, অভিযোগ করলে তা না মঞ্জুর হবে

তারিখ:-

আবেদনকারিনীর পূর্ণ স্বাক্ষর